ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«Об увеличении пенсионных выплат»

С целью повышения социальных стандартов для пенсионеров Донецкой
Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 01 января 2018 года:
1.1 . Размер пенсионных выплат (с учетрм надбавок, повышений,

дополнительной пенсии, целевой денежной помощи, пенсии за особые заслуги
перед Украиной, доплаты к надбавкам отдельным категориям лиц, которые
имеют особые заслуги перед Родиной, сумм индексации и иных доплат к
пенсии) не менее 2904,00 (две тысячи девятьсот четыре) российских рубля;

1.2. Размер пенсионных выплат для получателей пенсий по случаю
потери кормильца определяется законодательством, но не может быть ниже:

на одного иждивенца - 100% от размера пенсионной выплаты,
установленной в подпункте 1.1. пункта 1 настоящего Указа ;

на двух иждивенцев - 120% от размера пенсионной выплаты,
установленной в подпункте 1.1. пункта 1 настоящего Указа;

на трех и более иждивенцев — 150% от размера пенсионной выплаты,
установленной в подпункте 1.1. пункта 1 настоящего Указа.

2. Пенсионному фонду Донецкой Народной Республики провести
соответствующий перерасчет пенсионных выплат.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания .

Донецкой Народной Республик

г,Донецк
36i

«15» декабря 2017 г.

Глава
А.В. Захарченко